
 

 

COMUNE DI NARBOLIA 
PROVINCIA DI ORISTANO 

 

AREA FINANZIARIA 
 

Servizio Tributi - Personale – Bilancio – Servizio Civile – Tirocini – CEASS 

 

 

 

CIG. N. 

Determinazioni Area Finanziaria 
 

N. 67 DEL 20-07-2021 

 

 

Oggetto: Selezione pubblica per l'assunzione di n. 1 Istruttore Amministrativo-

Vigilanza Cat. C, a tempo pieno e  indeterminato,  tramite scorrimento di 

graduatoria vigente di altro Ente". Approvazione verbale e graduatoria di 

merito. 

 

 

 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il decreto del Sindaco n. 3 del 22.05.2019 avente ad oggetto “Conferimento incarichi di 

posizione organizzativa”.  

 

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 37 del 30.12.2020 avente ad oggetto 

“Approvazione del Documento Unico di Programmazione 2021-2023. Approvazione bilancio di 

previsione 2021-2023.  

 

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 6 del 30.03.2021 di adozione del Piano Triennale 

della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2021-2023.  

 

Visto il Regolamento di contabilità approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 

17/01/2017. 

 

Richiamata la Deliberazione di Giunta n. 34 del 07.07.2021 con la quale: 

- sono state apportate modifiche al Piano Triennale del Fabbisogno di Personale 2021-2023; 

- è stata prevista, per il 2021,  l’assunzione di n. 1 Istruttore Amministrativo-Vigilanza Cat. C, 

a tempo indeterminato, per 36 ore settimanali. 

 

Vista  la determinazione del Servizio Finanziario n. 60 del 07.07.2021 avente ad oggetto  “Indizione 

procedura di assunzione di n. 1 Istruttore Amministrativo-Vigilanza Cat. C, a tempo pieno e  

indeterminato,  tramite scorrimento di graduatoria vigente di altro Ente” con la quale si è stabilito: 

- di indire la procedura di selezione di cui trattasi; 

- che gli Enti interessati dovranno trasmettere le proprie graduatorie all’indirizzo PEC 

dell’Ufficio Protocollo del Comune di Narbolia, entro le ore 12:00 di mercoledì 14 Luglio 

2021; 

- che i primi idonei disponibili nelle graduatorie saranno sottoposti a colloquio orale; 

- che con successivo atto si procederà alla nomina della Commissione esaminatrice. 



Determinazioni Area Finanziaria n.67 del 20-07-2021 COMUNE DI NARBOLIA Pag. 2 

 

Preso atto che in data 07.07.2021 è stata trasmessa via PEC, ai Comuni della Sardegna, la nota prot. 

n. 4608 con la quale si chiedeva la disponibilità di graduatorie vigenti, formatesi a seguito di 

selezioni per posti in organico a tempo indeterminato, dei seguenti profili professionali:  

- Agente di Polizia Locale, Cat. C;  

- Istruttore Amministrativo-Vigilanza, Cat. C.  

  

Dato atto che entro i termini previsti sono pervenute al Protocollo dell’Ente le graduatorie dai 

seguenti Comuni: 

1. Comune di Teulada Prot. n. 4650 del 09.07.2021. 

2. Comune di Tempio Pausania Prot. n.4724 del 14.07.2021 (ore 09:29). 

 

Richiamata la Determinazione del Servizio Finanziario n. 65 del 19.07.2021 con la quale è stata 

nominata la Commissione Esaminatrice. 

 

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione 

della Giunta Comunale n. 50 del 04.06.1999, e s.m.i., e in particolare l’art. 37 avente ad oggetto 

“Commissioni esaminatrici”. 

 

Dato atto che a seguito dell’istruttoria da parte dell’Ufficio, sono stati ammessi a partecipare al 

colloquio i primi due candidati disponibili nelle graduatorie di cui sopra. 

Preso atto che in data 19.07.2021 si è svolta la prova orale della selezione di cui trattasi. 

Richiamato il verbale della Commissione esaminatrice n. 1 del 19.07.2021. 

Atteso che a seguito dell’attribuzione dei punteggi assegnati dalla Commissione è stata stilata la 

seguente graduatoria di merito dei candidati: 

 

Riscontrata la legittimità del procedimento concorsuale e dei singoli atti della Commissione 

Esaminatrice, che risultano conformi alle disposizioni di legge in materia. 

Ritenuto pertanto opportuno approvare il verbale n. 1 del 19.07.2021 della Commissione 

esaminatrice della selezione pubblica in oggetto e la relativa graduatoria di merito. 

Dato atto che dai suddetti atti risulta vincitore della selezione in oggetto il sig. Fiore Andrea. 

Riscontrato che in base alla suddetta graduatoria è possibile procedere alla costituzione del rapporto 

di lavoro con il vincitore. 

Preso atto che in merito alla presente istruttoria, ai sensi dell’art.6 bis della L.241/90, non si versa in 

ipotesi di conflitto di interesse, neanche potenziale, e non si ravvisano gravi motivi di convenienza 

che determinano il dovere di astensione. 

Visti: 

- Lo Statuto Comunale.  

- il D.Lgs. n. 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche".  

- il D. Lgs. n. 267/2000 “Testo Unico Delle Leggi Sull’ordinamento Degli Enti Locali, a 

norma dell'articolo 31 della legge 3 agosto 1999, n. 265”.  

N. COGNOME E NOME ESITO  

 PROVA ORALE 

GIUDIZIO 

1 FIORE ANDREA 24,66 IDONEO 

2 MELIS VERONICA LUCIA 22,66 IDONEA 



Determinazioni Area Finanziaria n.67 del 20-07-2021 COMUNE DI NARBOLIA Pag. 3 

- il D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i. Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 

norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42. 

- Il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro, comparto Regioni ed Enti Locali. 

 

D E T E R M I N A  

Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

Di approvare il verbale della Commissione Esaminatrice n. 1 del 19.07.2021 relativo alla 

“Selezione pubblica per l’assunzione di n. 1 Istruttore Amministrativo-Vigilanza, Cat. C, a tempo 

pieno e  indeterminato,  tramite scorrimento di graduatoria vigente di altro Ente””. 

 

Di approvare la seguente graduatoria di merito, facente parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione: 

 

Di dare atto che il verbale n. 1 del 19.07.2021 della Commissione esaminatrice, debitamente 

sottoscritto dai Commissari e dal Segretario verbalizzante, non sarà pubblicato all’Albo Pretorio ma 

sarà conservato agli atti presso l’Ufficio Personale. 

 

Di nominare il sig. Fiore Andrea vincitore della selezione di cui trattasi. 

 

Di assumere, con rapporto di lavoro a tempo pieno e indeterminato, per 36 ore settimanali, con 

qualifica di Istruttore Amministrativo-Vigilanza, Categoria giuridica C – posizione economica C1, 

il  Sig. Fiore Andrea, al quale competerà il relativo trattamento economico stabilito dai Contratti 

Collettivi Nazionali di Lavoro. 

 

Di stabilire che il rapporto di lavoro è regolamentato dal contratto individuale di lavoro, dal 

C.C.N.L. e dalle altre disposizioni di legge e di regolamento che disciplinano tali tipologie di 

rapporto di lavoro. 

 

Di dare atto che gli emolumenti e gli oneri diretti e riflessi trovano copertura nei capitoli del 

bilancio di previsione 2021-2023, dedicati alle spese di personale. 

 

Di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio on line del Comune di Narbolia e nella sezione 

Amministrazione Trasparente dell’Ente sotto-sezione “bandi di concorso”. 

 

 
 

 

Il Responsabile del Procedimento 

  

 

      Responsabile del servizio 

      Dott.ssa Firinu Giuseppina 

 

N. COGNOME E NOME ESITO  

 PROVA ORALE 

GIUDIZIO 

1 FIORE ANDREA 24,66 IDONEO 

2 MELIS VERONICA LUCIA 22,66 IDONEA 



Determinazioni Area Finanziaria n.67 del 20-07-2021 COMUNE DI NARBOLIA Pag. 4 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 153 del T.U. Enti Locali D. 

Lgs. 18.8.2000, n. 267, esprime parere favorevole sull’atto n.67 del 20-07-2021   attestando la regolarità 

e il rispetto dell’ordinamento contabile, delle norme di finanza pubblica, del regolamento di 

contabilità, la corretta imputazione, la disponibilità delle risorse , il presupposto giuridico, la 

conformità alle nome fiscali, l’assenza di riflessi diretti e/o indiretti pregiudizievoli, patrimoniali e 

di equilibrio di bilancio. 

 

Narbolia              

 

 Responsabile Serv. Finanziario 

 Dott.ssa Firinu Giuseppina 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione, viene pubblicata all’Albo Pretorio on line Comunale al n.       dal  

giorno                    al                       (art. 124, C.1° - T.U. Enti Locali D. Lgs. 18.8.2000, n. 267) 

 

Narbolia,            

 

 Responsabile del servizio 

 Dott.ssa Firinu Giuseppina 

 

 

 


